

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 004	1 004			62	0,01
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	783 399	11 122	772 277	74,66		
Installations techniques, matériel & outillage industriels	124 981	54 995	69 987	6,77	66 539	8,09
Autres immobilisations corporelles	38 739	4 175	34 564	3,34	8 063	0,98
Immobilisations en cours					615 818	74,87
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 975		1 975	0,19	1 860	0,23
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	100		100	0,01		
TOTAL (I)	950 198	71 296	878 903	84,97	692 342	84,18
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	2 129		2 129	0,21		
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	13 724		13 724	1,33	11 371	1,38
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	7 426		7 426	0,72	287	0,03
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	39 089		39 089	3,78	96 438	11,73
. Autres	36 083		36 083	3,49	16 867	2,05
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	56 498		56 498	5,46	3 890	0,47
Charges constatées d'avance	576		576	0,06	1 291	0,16
TOTAL (II)	155 525		155 525	15,03	130 143	15,82
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 105 723	71 296	1 034 427	100,00	822 485	100,00

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 9 433)	9 433	0,91	9 433	1,15
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-18 246	-1,75	-11 262	-1,36
Résultat de l'exercice	-24 543	-2,36	-6 985	-0,84
Subventions d'investissement	547 639	52,94	439 296	53,41
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	514 282	49,72	430 482	52,34
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	238 329	23,04	254 035	30,89
. Découverts, concours bancaires			15 060	1,83
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 039	5,71	19 321	2,35
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	5 313	0,51	657	0,08
. Organismes sociaux	8 727	0,84	9 243	1,12
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 996	0,29	109	0,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	150	0,01		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 141	0,50	18 173	2,21
Autres dettes	200 450	19,38	75 405	9,17
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	520 145	50,28	392 003	47,66
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 034 427	100,00	822 485	100,00

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	315		315	0,31			315	N/S
Production vendue biens	265		265	0,26			265	N/S
Production vendue services	99 879		99 879	99,42	89 104	100,00	10 775	12,09
Chiffres d'Affaires Nets	100 459		100 459	100,00	89 104	100,00	11 355	12,74

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			86 587	86,19	67 536	75,79	19 051	28,21
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			7 559	7,52	15 330	17,20	-7 771	-50,68
Autres produits			8 832	8,79	3 510	3,94	5 322	151,62
Total des produits d'exploitation (I)			203 437	202,51	175 480	196,94	27 957	15,93
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			989	0,98			989	N/S
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			23 489	23,38	10 312	11,57	13 177	127,78
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-2 129	-2,11			-2 129	N/S
Autres achats et charges externes			70 030	69,71	85 812	96,31	-15 782	-18,38
Impôts, taxes et versements assimilés			2 214	2,20	2 369	2,66	-155	-6,53
Salaires et traitements			85 932	85,54	51 793	58,13	34 139	65,91
Charges sociales			18 715	18,63	15 428	17,31	3 287	21,31
Dotations aux amortissements sur immobilisations			33 054	32,90	24 354	27,33	8 700	35,72
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			715	0,71	1	0,00	714	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			233 009	231,94	190 070	213,31	42 939	22,59
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-29 572	-29,43	-14 590	-16,36	-14 982	-102,68
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			58	0,06	3	0,00	55	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			58	0,06	3	0,00	55	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			11 235	11,18	7 980	8,96	3 255	40,79
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			11 235	11,18	7 980	8,96	3 255	40,79
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-11 177	-11,12	-7 977	-8,94	-3 200	-40,11
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-40 749	-40,55	-22 567	-25,32	-18 182	-80,56

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue (12 / 12)	%
	31/12/2012 (12 mois)		31/12/2011 (12 mois)			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	547	0,54	2 292	2,57	-1 745	-76,12
Produits exceptionnels sur opérations en capital	16 381	16,31	96 222	107,99	-79 841	-82,97
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	16 928	16,85	98 514	110,56	-81 586	-82,81
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	721	0,72	7 948	8,92	-7 227	-90,92
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			74 984	84,15	-74 984	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	721	0,72	82 932	93,07	-82 211	-99,12
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	16 207	16,13	15 582	17,49	625	4,01
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	220 422	219,41	273 997	307,50	-53 575	-19,54
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	244 965	243,85	280 982	315,34	-36 017	-12,81
RÉSULTAT NET	-24 543	-24,42	-6 985	-7,83	-17 558	-251,36
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 004	1 004			62	0,01
20500000 LOGICIEL F	829		829	0,08	829	0,10
20500100 LOGICIEL NF	175		175	0,02	175	0,02
28050000 AMORT LOGICIEL NA		829	-829	-0,07	-767	-0,08
28050010 AMORT LOGICIEL F		175	-175	-0,01	-175	-0,01
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	783 399	11 122	772 277	74,66		
21311000 CONSTRUCTIONS F	730 482		730 482	70,62		
21312000 CONSTRUCTIONS NF	52 917		52 917	5,12		
28131100 AMORT CONSTRUCTIONS F		10 159	-10 159	-0,97		
28131200 AMORT CONSTRUCTIONS NF		964	-964	-0,08		
Installations techniques, matériel & outillage industriels	124 981	54 995	69 987	6,77	66 539	8,09
21500100 Installations wc secs F	10 455		10 455	1,01	10 455	1,27
21500110 Installations wc secs NF	1 845		1 845	0,18	1 845	0,22
21500200 sanitaire aire camping F	23 654		23 654	2,29	23 654	2,88
21500210 sanitaire aire camping NF	4 219		4 219	0,41	4 219	0,51
21500300 Yourtes F	47 246		47 246	4,57	47 246	5,74
21500310 Yourtes NF	8 859		8 859	0,86	8 859	1,08
21500400 Phytoépuration F	5 115		5 115	0,49	5 115	0,62
21500410 Phytoépuration NF	903		903	0,09	903	0,11
21541000 MATERIEL ET OUTILLAGE F	18 732		18 732	1,81		
21542000 MATERIEL ET OUTILLAGE NF	3 953		3 953	0,38		
28150000 Amort Installations wc secs F		9 760	-9 760	-0,93	-9 760	-1,18
28150011 Amort WC secs NA		2 540	-2 540	-0,24	-2 540	-0,30
28150021 Amort aire camping NA		2 792	-2 792	-0,26	-2 151	-0,25
28150031 Amort Youtes NA		3 923	-3 923	-0,37	-1 958	-0,23
28150040 AMORT PHYTOEPURATION F		1 032	-1 032	-0,09	-516	-0,05
28150041 AMORT PHYTOEPURATION NF		181	-181	-0,01	-90	-0,00
28150200 amort aire camping		13 316	-13 316	-1,28	-8 385	-1,01
28150300 amort yourtes		20 777	-20 777	-2,00	-10 356	-1,25
28154100 AMORT MAT OUTILLAGE F		528	-528	-0,04		
28154200 AMORT MAT OUTILLAGE NF		145	-145	-0,00		
Autres immobilisations corporelles	38 739	4 175	34 564	3,34	8 063	0,98
21811000 Aménagement paysager F	19 811		19 811	1,92		
21812000 Aménagement paysager NF	4 089		4 089	0,40		
21841000 MOBILIER F	13 828		13 828	1,34	9 476	1,15
21842000 MOBILIER NF	1 011		1 011	0,10	131	0,02
28181100 AMORT AMENAG PAYSAGER F		330	-330	-0,02		
28181200 AMORT AMENAG PAYSAGER NF		69	-69	-0,00		
28184100 AMORT MOBILIER F		3 698	-3 698	-0,35	-1 527	-0,18
28184200 AMORT MOBILIER NF		79	-79	-0,00	-17	0,00
Immobilisations en cours					615 818	74,87
23121000 Aménagement paysager F					19 098	2,32
23121100 Aménagement paysager NF					2 585	0,31
23131100 centre agro études F					30 053	3,65
23131120 Centre agro études NF					1 445	0,18
23131200 centre agro construction F					491 887	59,80
23131210 Centre agro construction NF					18 310	2,23
23131300 Centre agro archi F					52 194	6,35

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
23131310 Centre agro archi NF Avances & acomptes					245	0,03
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 975		1 975	0,19	1 860	0,23
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	1 679		1 679	0,16	1 581	0,19
26110000 Titres de participations NA	296		296	0,03	279	0,03
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	100		100	0,01		
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENT VERSES F	100		100	0,01		
TOTAL (I)	950 198	71 296	878 903	84,97	692 342	84,18
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	2 129		2 129	0,21		
31000000 STOCKS MAT PREM FOURNITURES	2 129		2 129	0,21		
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	13 724		13 724	1,33	11 371	1,38
41100000 CLIENTS CPTES PART 411					11 371	1,38
41101000 CLIENTS CPTES PART 9	13 724		13 724	1,33		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	7 426		7 426	0,72	287	0,03
40100000 FRS CPTES PARTICULIERS DU 2010	195		195	0,02	195	0,02
40110000 FOURNISSEURS	3 843		3 843	0,37	91	0,01
40400000 FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS	3 388		3 388	0,33		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	39 089		39 089	3,78	96 438	11,73
44562000 TVA S IMMO DEDUCTIBLE	8 281		8 281	0,80	2 610	0,32
44566200 TVA SUR PRESTATIONS	2 104		2 104	0,20	531	0,06
44571600 TVA BRUTE DECLAREE 19.6	3		3	0,00		
44571700 TVA BRUTE DECLAREE 5.5%	2 664		2 664	0,26		
44583000 REMBOURSEMENT TCA DEMANDE	25 232		25 232	2,44	92 324	11,23
44586000 TCA SUR FACTURES NON PARVENUES	804		804	0,08	973	0,12
. Autres	36 083		36 083	3,49	16 867	2,05
44730000 TAXE DE SEJOUR					418	0,05
46710900 BRETTE Pascal	24		24	0,00		
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	36 059		36 059	3,49	16 449	2,00
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instrument de trésorerie						
Disponibilités	56 498		56 498	5,46	3 890	0,47
51210000 Crédit Coopératif	55 835		55 835	5,40	3 692	0,45
53000000 CAISSE	63		63	0,01	10	0,00
53100000 CAISSE JARDIN	211		211	0,02	188	0,02
53200000 CAISSE VIE QUOTIDIENNE	388		388	0,04		
Charges constatées d'avance	576		576	0,06	1 291	0,16
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	576		576	0,06	1 291	0,16
TOTAL (II)	155 525		155 525	15,03	130 143	15,82

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 105 723	71 296	1 034 427	100,00	822 485	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 9 433)	9 433	0,91	9 433	1,15
10130000 CAPITAL INDIVIDUEL OU SOCIAL	9 433	0,91	9 433	1,15
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-18 246	-1,75	-11 262	-1,36
11900000 REPORT DE NOUVEAU DEBITEUR	-18 246	-1,75	-11 262	-1,36
Résultat de l'exercice	-24 543	-2,36	-6 985	-0,84
Subventions d'investissement	547 639	52,94	439 296	53,41
13110000 SUBV INVEST: ETAT	254 376	24,59	254 376	30,93
13120000 SUBV INVEST : REGION	146 770	14,19	77 489	9,42
13130000 SUBV INVEST : CONSEIL GAL	136 912	13,24	102 684	12,48
13140000 SUBV INVEST : COMMUNAUTE DES COMMUNES	30 000	2,90	15 000	1,82
13180000 SUBV INVEST : ADEME	16 575	1,60	10 360	1,26
13900000 SUBV INVES INSC CPTÉ RESULTAT	-36 994	-3,57	-20 613	-2,50
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	514 282	49,72	430 482	52,34
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	238 329	23,04	254 035	30,89
16410000 EMPR 120000E NEF	112 530	10,88	118 178	14,37
16420000 EMPR 119000 CR COOP	112 983	10,92	119 000	14,47
16430000 PRET LIMOUSIN ACTIF	12 000	1,16	16 000	1,95
16884000 INT COURUS EMP ET CREDIT	815	0,08	857	0,10
. Découverts, concours bancaires			15 060	1,83
51214000 DAILLY			15 000	1,82
51860000 INTERETS COURUS A PAYER			60	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 039	5,71	19 321	2,35
40110000 FOURNISSEURS	50 783	4,91	9 900	1,20
40810000 FRS FACT NON PARVENUES	8 256	0,80	9 421	1,15
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	5 313	0,51	657	0,08

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
42100000 REMUNERATION DUES PERSONNEL	2 844	0,27	40	0,00
42820000 DETTES PROV CONGES A PAYER	2 469	0,24	617	0,08
. Organismes sociaux	8 727	0,84	9 243	1,12
43100000 SECURITE SOCIALE	2 961	0,29	5 694	0,69
43732000 CAISSE RETRAITE NON CADRES	3 009	0,29	2 477	0,30
43820000 charges sociales sur cp	543	0,05	111	0,01
43860000 ORGAN SOCIA CHARGES A PAYER	2 214	0,21	961	0,12
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 996	0,29	109	0,01
44566100 TVA S ACHATS ET FRAIS GENERAUX	218	0,02		
44571800 TVA DECLAREE 7%	2 669	0,26		
44585000 TVA A REGULARISER	109	0,01	109	0,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	150	0,01		
44730000 TAXE DE SEJOUR	150	0,01		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 141	0,50	18 173	2,21
40400000 FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS	5 141	0,50	18 173	2,21
Autres dettes	200 450	19,38	75 405	9,17
46710100 Brette D	39 450	3,81	39 460	4,80
46710500 Moneger Hélène			127	0,02
46710900 BRETTE Pascal			818	0,10
46711000 PASCAL ET DAVID BRETTE	146 000	14,11	20 000	2,43
46720400 Prêt Boyer Mélanie	15 000	1,45	15 000	1,82
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	520 145	50,28	392 003	47,66
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 034 427	100,00	822 485	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	315		315	0,31			315	N/S
70720000 MDS NON ALIMENTAIRE SS FA	47		47	0,05			47	N/S
70720010 MDS NON ALIMENTAIRE AVEC	268		268	0,27			268	N/S
Production vendue biens	265		265	0,26			265	N/S
70120000 VTE PRDTS ALIMENTAIRES LBI	265		265	0,26			265	N/S
Production vendue services	99 879		99 879	99,42	89 104	100,00	10 775	12,09
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES					349	0,39	-349	-100,00
70609000 ACCOMPAGNEMENT					2 623	2,94	-2 623	-100,00
70610000 FORMATIONS PRO SOUMIS A T	2 445		2 445	2,43	6 992	7,85	-4 547	-65,02
70610010 FORMATION PRO EXO TVA FIS					17 199	19,30	-17 199	-100,00
70610020 FORMATIONS ENCAISSEES SS					3 661	4,11	-3 661	-100,00
70610100 ADHESIONS					857	0,96	-857	-100,00
70611000 FORMATIONS PARTICULIERS N	3 696		3 696	3,68			3 696	N/S
70612000 ANIMATIONS NF	3 172		3 172	3,16			3 172	N/S
70613000 BUVETTE & PETITS EVENEMEN	2 534		2 534	2,52			2 534	N/S
70614000 ACCOMPAGNEMENT NF	3 402		3 402	3,39			3 402	N/S
70616000 MISE A DISPOSITION TLB NF	2 215		2 215	2,20			2 215	N/S
70620000 HEBERGEMENTS sans factures	7 038		7 038	7,01	3 329	3,74	3 709	111,41
70620010 HEBERGEMENTS Facturées 7%	9 327		9 327	9,28	1 079	1,21	8 248	764,41
70630000 RESTAURATION SANS FACTUR	5 858		5 858	5,83	10 263	11,52	-4 405	-42,91
70630010 RESTAURATION 100 % F FACT	15 839		15 839	15,77	3 794	4,26	12 045	317,47
70640000 VENTE DE LEGUMES 5.5 % SA	1 809		1 809	1,80	5 240	5,88	-3 431	-65,47
70640010 VENTE DE LEGUMES 5.5 % AV	4 564		4 564	4,54	1 502	1,69	3 062	203,86
70642000 BAR SANS FACTURES 19.6%	2 438		2 438	2,43			2 438	N/S
70642010 BAR AVEC FACTURES 19.6%	2 759		2 759	2,75			2 759	N/S
70650000 PRESTATIONS DIVERSES	4 442		4 442	4,42			4 442	N/S
70660000 MISE A DISPOSTION TS					3 639	4,08	-3 639	-100,00
70680000 PRESTATIONS DIVERSES					4 079	4,58	-4 079	-100,00
70680010 PRESTATIONS DIVERSES F 5.5					341	0,38	-341	-100,00
70810000 LOCATION TLB (Toil Litières Bio	26 746		26 746	26,62	309	0,35	26 437	N/S
70810010 LOCATIONS F 19.6 FACTUREES					1 943	2,18	-1 943	-100,00
70816000 EVENEMENTIEL					434	0,49	-434	-100,00
70817000 M A DISPOSITION TOILETTES S					167	0,19	-167	-100,00
70817010 LOCATION TOILETTES SECHES					21 273	23,87	-21 273	-100,00
70818000 COMMUNS					30	0,03	-30	-100,00
70820000 LOCATION SALLE SANS FACTU	268		268	0,27			268	N/S
70820010 LOCATION SALLE AVEC FACTU	1 329		1 329	1,32			1 329	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	100 459		100 459	100,00	89 104	100,00	11 355	12,74

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			86 587	86,19	67 536	75,79	19 051	28,21
74020000 emploi associatif ROUGERIE Fabrice			2 174	2,16	13 044	14,64	-10 870	-83,32
74021000 emploi associatif limousin			8 696	8,66			8 696	N/S
74022000 Aide à l'emploi-Etat CAE			15 471	15,40	4 402	4,94	11 069	251,45
74023000 Aide à l'emploi-contrat d'avenir IOLANDA					4 867	5,46	-4 867	-100,00
74023500 Contrat unique d'insertion DRELON					2 738	3,07	-2 738	-100,00
74024000 FONJEP			2 957	2,94	3 553	3,99	-596	-16,76
74040000 fondation de france					1 216	1,36	-1 216	-100,00
74042000 FONDATION DE FRANCE/FABRICE					2 500	2,81	-2 500	-100,00
74045000 FONDATION MACIF			10 000	9,95	20 000	22,45	-10 000	-49,99
74051000 SUBV CONSEIL.GLE DE FONCTIONNEMENT					4 800	5,39	-4 800	-100,00
74052000 LEADER PLUS-FONCTIONNEMENT					5 416	6,08	-5 416	-100,00
74053000 SUBV INVEST : BRIVE					3 500	3,93	-3 500	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
74060000 REVERSES PARLEMENTAIRE	1 000	1,00	1 500	1,68	-500	-33,32
74114000 VILLE DE BRIVE (ACCOMPAGNEMENT JARDIN)	3 500	3,48			3 500	N/S
74116000 FONDAT* (TERRA SYMBIOSIS)	5 000	4,98			5 000	N/S
74118000 CAF	6 500	6,47			6 500	N/S
74119000 LEADER +	13 505	13,44			13 505	N/S
74120000 CG CORREZE : AIDE FONCTIONNEMENT	6 500	6,47			6 500	N/S
74150000 FONDAT* DE FRANCE (EMPLOI ADM & JARDIN)	11 284	11,23			11 284	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges	7 559	7,52	15 330	17,20	-7 771	-50,68
79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOIT	7 559	7,52	15 330	17,20	-7 771	-50,68
Autres produits	8 832	8,79	3 510	3,94	5 322	151,62
75600000 COTISATIONS			278	0,31	-278	-100,00
75800000 PROD DIVERS GEST COURANT	5	0,00	95	0,11	-90	-94,73
75810000 DONS ET COTISATIONS	992	0,99	0	0,00	992	N/S
75850000 CONTRIBUTION DES BENEVOLES AUX REPAS	7 817	7,78			7 817	N/S
75860000 CONTRIBUTION DES BENEVOLES AUX FRAIS DIV	19	0,02			19	N/S
75880000 dons			3 137	3,52	-3 137	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)	203 437	202,51	175 480	196,94	27 957	15,93
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	989	0,98			989	N/S
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	979	0,97			979	N/S
60770000 PORTS SUR ACHATS MARCH	10	0,01			10	N/S
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	23 489	23,38	10 312	11,57	13 177	127,78
60110000 Alimentation	15 669	15,60			15 669	N/S
60115000 Alimentation			7 278	8,17	-7 278	-100,00
60116000 Alimentation exonéré			2 780	3,12	-2 780	-100,00
60120000 Boissons	3 458	3,44			3 458	N/S
60130000 Semences, engrais et autres	3 415	3,40			3 415	N/S
60220100 consommables divers	7	0,01	196	0,22	-189	-96,42
60221000 Combustible et carburant pour outils	496	0,49			496	N/S
60222000 Bouteilles de gaz	443	0,44			443	N/S
60260000 ACHATS D EMBALLAGES			58	0,07	-58	-100,00
Variation de stock (matières premières et autres approv.)	-2 129	-2,11			-2 129	N/S
60310000 VARIATION STO MAT PREM FOUR	-2 129	-2,11			-2 129	N/S
Autres achats et charges externes	70 030	69,71	85 812	96,31	-15 782	-18,38
60410000 Intervenants artistiques	2 800	2,79			2 800	N/S
60420000 Intervenants formation	9 950	9,90			9 950	N/S
60517000 Fournitures jardins			862	0,97	-862	-100,00
60517900 Fournitures jardin TVA			1 378	1,55	-1 378	-100,00
60611000 ELECTRICITE	2 359	2,35	842	0,94	1 517	180,17
60612000 EAU	1 639	1,63	2 957	3,32	-1 318	-44,56
60613000 COMBUSTIBLES GAZ FUEL			645	0,72	-645	-100,00
60614000 CARBURANTS LUBRIFIANTS	1 424	1,42	2 150	2,41	-726	-33,76
60630000 Fournitures d'entretien et de petit équi	3 141	3,13			3 141	N/S
60635000 PETIT OUTILLAGE	1 784	1,78	1 622	1,82	162	9,99
60636000 PRODUITS D ENTRETIEN			577	0,65	-577	-100,00
60637000 VETEMENTS DE TRAVAIL			12	0,01	-12	-100,00
60640000 Fournitures administratives	858	0,85			858	N/S
60641000 FOURNITURES DE BUREAU			1 047	1,18	-1 047	-100,00
61105000 PRESTATIONS			480	0,54	-480	-100,00
61110000 Sous traitance Toilettes sèches	3 757	3,74			3 757	N/S
61120000 Blanchisserie	328	0,33			328	N/S
61130000 Autre sous-traitances	222	0,22			222	N/S
61325000 location local form connaissance du viva			1 575	1,77	-1 575	-100,00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES			963	1,08	-963	-100,00
61353000 Location tables et chaises	351	0,35			351	N/S
61354000 Location véhicule	1 266	1,26	1 123	1,26	143	12,73
61520000 Entretien immobilier	75	0,07			75	N/S
61551000 Maintenance fourgon	1 328	1,32			1 328	N/S
61552000 Autres matériels	644	0,64			644	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
61553000 ENT REP MAT ET OUTILLAGE			409	0,46	-409	-100,00
61554000 ENT REP MAT DE TRANSPORT			605	0,68	-605	-100,00
61557000 ENTRETIEN DIVERS			614	0,69	-614	-100,00
61560000 MAINTENANCE	577	0,57			577	N/S
61600000 Primes d'assurances	2 388	2,38	1 758	1,97	630	35,84
61610000 Assurances emprunt	1 629	1,62	5 714	6,41	-4 085	-71,48
61800000 INTERVENANTS EXTERIEURS			6 864	7,70	-6 864	-100,00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	57	0,06	1	0,00	56	N/S
61850000 FORMATIONS DU PERSONNEL	3 091	3,08	21 012	23,58	-17 921	-85,28
62260000 HONORAIRES COMPTABLES ET AUTRES	13 211	13,15	10 084	11,32	3 127	31,01
62261000 Honoraires Avocats			1 733	1,94	-1 733	-100,00
62270000 FRAIS ACTES CONTENTIEUX			2 112	2,37	-2 112	-100,00
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	906	0,90	2 329	2,61	-1 423	-61,09
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 494	3,48	3 519	3,95	-25	-0,70
62370000 Intervention de "Et pourquoi pas"	5 642	5,62			5 642	N/S
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 072	4,05	3 985	4,47	87	2,18
62560000 MISSIONS, RECEPTION			584	0,66	-584	-100,00
62561100 Dplct Fabrice fctmt			3 308	3,71	-3 308	-100,00
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	682	0,68	1 278	1,43	-596	-46,63
62620000 TELEPHONE	973	0,97	1 613	1,81	-640	-39,67
62700000 SERVICES BANCAIRES ASSIM	1 060	1,06	1 187	1,33	-127	-10,69
62720000 Com Dailly	316	0,31	240	0,27	76	31,67
62730000 Com ANCV	8	0,01	2	0,00	6	300,00
62810000 COTISATIONS			629	0,71	-629	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	2 214	2,20	2 369	2,66	-155	-6,53
63330000 FORM PROF CONT AUTRES ORG	1 757	1,75	2 319	2,60	-562	-24,22
63350000 VERS LIBERAT TAXE APPRENT	457	0,45			457	N/S
63780000 TAXES DIVERSES			50	0,06	-50	-100,00
Salaires et traitements	85 932	85,54	51 793	58,13	34 139	65,91
64111000 salaires	84 080	83,70	51 925	58,27	32 155	61,93
64120000 congés payés	1 852	1,84	-2 326	-2,60	4 178	179,62
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS			400	0,45	-400	-100,00
64140000 INDEMN ET AVANTAG DIVERS			1 793	2,01	-1 793	-100,00
Charges sociales	18 715	18,63	15 428	17,31	3 287	21,31
64510000 URSSAF	7 377	7,34	8 031	9,01	-654	-8,13
64510100 Cotisations intermitants du spectacle			468	0,53	-468	-100,00
64532000 COTISATION RETRAITE	5 737	5,71	4 491	5,04	1 246	27,74
64533000 SANTE VIE MIC	322	0,32	457	0,51	-135	-29,53
64540000 COTISATION CHOMAGE	3 615	3,60	2 243	2,52	1 372	61,17
64585000 VARIATION PROV CONGES PAYER	432	0,43	111	0,12	321	289,19
64589000 charges sociales sur cp			-978	-1,09	978	-100,00
64750000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	344	0,34	607	0,68	-263	-43,32
64800000 SERVICE CIVIQUE	888	0,88			888	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	33 054	32,90	24 354	27,33	8 700	35,72
68111000 DOT AMORT S IMMO INCORP	62	0,06	767	0,86	-705	-91,91
68112000 DOT AMORT S IMMO CORP	30 385	30,25	21 293	23,90	9 092	42,70
68112100 Dot amort immo corp NA	2 606	2,59	2 295	2,58	311	13,55
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	715	0,71	1	0,00	714	N/S
65800000 CHARG DIVERS GESTION COUR	8	0,01	1	0,00	7	700,00
65860000 SACEM ET SACD	123	0,12			123	N/S
65880000 Cotisations liées à la vie statutaire	584	0,58			584	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	233 009	231,94	190 070	213,31	42 939	22,59
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-29 572	-29,43	-14 590	-16,36	-14 982	-102,68
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	58	0,06	3	0,00	55	N/S
76500000 ESCOMPTES OBTENUS	13	0,01	1	0,00	12	N/S
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	45	0,04	2	0,00	43	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	58	0,06	3	0,00	55	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	11 235	11,18	7 980	8,96	3 255	40,79
66110000 INT DES EMPRUNTS	10 037	9,99	7 304	8,20	2 733	37,42
66112000 Int dailly	1 174	1,17	628	0,70	546	86,94
66150000 INT DECOUVERT	24	0,02	48	0,05	-24	-49,99
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	11 235	11,18	7 980	8,96	3 255	40,79
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-11 177	-11,12	-7 977	-8,94	-3 200	-40,11
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-40 749	-40,55	-22 567	-25,32	-18 182	-80,56
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	547	0,54	2 292	2,57	-1 745	-76,12
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPT	547	0,54	2 292	2,57	-1 745	-76,12
Produits exceptionnels sur opérations en capital	16 381	16,31	96 222	107,99	-79 841	-82,97
77520000 PROD CESSION IMMO CORP			75 608	84,85	-75 608	-100,00
77700000 SUBVENTION INVEST VIREES RESU	16 381	16,31	20 613	23,13	-4 232	-20,52
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	16 928	16,85	98 514	110,56	-81 586	-82,81
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	721	0,72	7 948	8,92	-7 227	-90,92
67122000 PENAL AMENDES NON DEDUCT	199	0,20	220	0,25	-21	-9,54
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT	521	0,52	7 728	8,67	-7 207	-93,25
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			74 984	84,15	-74 984	-100,00
67520000 VAL COMP IMMO CORP CED			74 984	84,15	-74 984	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	721	0,72	82 932	93,07	-82 211	-99,12
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	16 207	16,13	15 582	17,49	625	4,01
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	220 422	219,41	273 997	307,50	-53 575	-19,54
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	244 965	243,85	280 982	315,34	-36 017	-12,81
RÉSULTAT NET	-24 543	-24,42	-6 985	-7,83	-17 558	-251,36
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						